
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/636/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270) - Rada Miejska w Wolbromiu 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Wolbrom na rok 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących i majątkowych budżetu Gminy Wolbrom na rok 
2023, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 3 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2023 Nr 
LXII/505/2022 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 29 grudnia 2022 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 7 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2023 Nr 
LXII/505/2022 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 29 grudnia 2022 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się aktualizacji Tabeli Nr 11a do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2023 Nr 
LXII/505/2022 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 29 grudnia 2022 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się aktualizacji Załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2023 Nr 
LXII/505/2022 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 29 grudnia 2022 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonuje się aktualizacji Załącznika Nr 2 do Uchwały Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2023 Nr 
LXII/505/2022 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 29 grudnia 2022 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. W Uchwale Budżetowej Gminy Wolbrom na rok 2023 Nr LXII/505/2022 Rady Miejskiej 
w Wolbromiu z dnia 29 grudnia 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 303



1. §3 otrzymuje nowe brzmienie: „1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt 
budżetu w kwocie: 29.910.831,08 zł, który zostanie pokryty w kwocie 13.860.810,00 zł przychodami 
pochodzącymi z zaciąganych w 2023 roku kredytów i pożyczek, w kwocie 112.500,00 zł przychodami ze spłat 
pożyczek udzielonych ze środków publicznych, w kwocie 2.955.154,89 zł  przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 1.012.661,79 zł przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 1.619.455,32 zł 
z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz w kwocie 10.350.249,08 zł przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu. Pozostałe przychody w kwocie 
2.385.138,00 zł pochodzącej z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu przeznacza się na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu w kwocie 2.385.138,00 zł.  

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 32.295.969,08 zł i rozchody budżetu w kwocie 
2.385.138,00 zł - zgodnie z Tabelą Nr 3.” 

2. §8 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „Udziela się dotacji podmiotowej dla Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Wolbromiu w kwocie 692.293,00 zł oraz dotacji podmiotowej dla Domu Kultury w Wolbromiu 
w kwocie 1.835.000,00 zł.” 

3. Skreśla się Tabelę Nr 10 „Dochody z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych oraz wydatki nimi finansowane na 2023 rok”. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 303



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/636/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY WOLBROM NA ROK 2023 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
010  Rolnictwo i łowiectwo  - 3.657.234,00 

Dochody majątkowe - 3.657.234,00 

  

z tego: 
 
- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych (§6370) 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 

3.657.234,00 
600  Transport i łączność - 9.500.000,00 

Dochody majątkowe  - 9.500.000,00 

  

z tego: 
 
- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych (§6370) 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 

9.500.000,00 
710  Działalność usługowa 1.228,00 - 

Dochody bieżące 1.228,00 - 

  

z tego: 
 
-  dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
(§2320) 

 
 
 
 

1.228,00 

 
 
 
 

- 

801  Oświata i wychowanie  179.458,95 180.461,49 
Dochody bieżące  - 180.461,49 
z tego: 
 
-  dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 
3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 (§2001) 

 
 
 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 
 
 

180.461,49 
Dochody majątkowe  179.458,95 -   

z tego: 
 
- dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§6257) 

 
 
 
 
 
 

179.458,95 

 
 
 
 
 
 

- 

855  Rodzina  - 54.120,00 
Dochody majątkowe  - 54.120,00 

  

z tego: 
 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) (§6330) 

 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 

54.120,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 303



900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 4.322.766,00 
Dochody majątkowe  - 4.322.766,00 

  

z tego: 
 
- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych (§6370) 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 

4.322.766,00 
926  Kultura fizyczna  182.570,00 239.985,07 

Dochody majątkowe 182.570,00 239.985,07 

  

z tego: 
 
- dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych (§6260) 
 
- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§6300) 

 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 

182.570,00 

 
 
 
 
 

239.985,07 
 
 
 
 

- 

Razem 363.256,95 17.954.566,56 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 303



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/636/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH I MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY 
WOLBROM NA ROK 2023 

Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo  - 3.929.798,06 
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  - 3.929.798,06 

Wydatki majątkowe - 3.929.798,06 

  

w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej Gminy 
Wolbrom 

 
 

- 
 
 

- 

 
 

3.929.798,06 
 
 

3.929.798,06 
600  Transport i łączność - 10.175.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne  - 10.000.000,00 
Wydatki majątkowe - 10.000.000,00 

 

w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Modernizacja drogi gminnej nr 120688K Dłużec 
Zarzecze do DW 783 w km od 0+000 do km 4+520 
w miejscowościach Dłużec, Lgota Wolbromska i 
Zarzecze 
 
- Modernizacja sieci dróg w Wolbromiu 

 
 

- 
 
 
 
 

- 
 

- 

 
 

10.000.000,00 
 
 
 
 

5.000.000,00 
 

5.000.000,00 
60017 Drogi wewnętrzne  - 175.000,00 

Wydatki majątkowe  - 175.000,00 

 

 

w  tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Modernizacja dróg wewnętrznych  

 
 

- 
 

- 

 
 

175.000,00 
 

175.000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa  115.000,00 498.000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  75.000,00 498.000,00 
Wydatki bieżące  75.000,00 - 
w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

75.000,00 
 
 

75.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
Wydatki majątkowe  - 498.000,00   w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Modernizacja budynków gminnych (WPF) 
 
- Odwodnienie, utwardzenie i zagospodarowanie 
działek gminnych oraz wykonanie parkingów w 

 
 

- 
 

- 
 
 
 

 
 

498.000,00 
 

200.000,00 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 303



Gminie Wolbrom - 298.000,00 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy  40.000,00 - 

Wydatki bieżące  40.000,00 - 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

40.000,00 
 
 

40.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
710  Działalność usługowa  1.228,00 - 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii  1.228,00 - 
Wydatki bieżące  1.228,00 - 

  

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

 
 

1.228,00 
 

1.228,00 

 
 

- 
 

- 
757  Obsługa długu publicznego  50.000,00 - 

75702 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

50.000,00 - 

Wydatki bieżące 50.000,00 -  

 w tym: 
 
1) wydatki na obsługę długu  

 
 

50.000,00 

 
 

- 
758  Różne rozliczenia  68.667,31 - 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego  68.667,31 - 

Wydatki bieżące  68.667,31 - 

 
 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

68.667,31 
 
 

68.667,31 

 
 

- 
 
 

- 
801  Oświata i wychowanie  581.682,34 330.013,20 

80101 Szkoły podstawowe  - 216.406,33 
Wydatki bieżące  - 186.406,33 
w tym: 
 
1) świadczenia na rzecz osób fizycznych  
 
2) wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 
3) dotacje na zadania bieżące  

 
 

- 
 
 

- 

 
 

5.000,00 
 
 

180.461,49 
 

944,84 
Wydatki majątkowe  - 30.000,00 

 

w  tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Modernizacja sanitariatów szkolnych w budynku 
szkoły w Wierzchowisku 

 
 

- 
 
 

- 

 
 

30.000,00 
 
 

30.000,00 

 

80104 Przedszkola  13.803,39 4.934,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 303



Wydatki bieżące  13.803,39 4.934,74 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
 
2) dotacje na zadania bieżące  

 
 

13.803,39 
 
 

13.803,39 
 

- 

 
 

- 
 
 

- 
 

4.934,74 

80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

- 63.672,13 

Wydatki bieżące  - 63.672,13 

 w tym: 
 
1) dotacje na zadania bieżące  

 
 

- 

 
 

63.672,13 
80195 Pozostała działalność 567.878,95 45.000,00 

Wydatki bieżące  50.000,00 - 
w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

50.000,00 
 
 

50.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
Wydatki majątkowe 517.878,95 45.000,00 

 

w  tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Modernizacja łazienek w budynku Zespołu Szkół 
Pod Lasem w Wolbromiu 
 
2) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3): 
 
- Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w 
Wolbromiu ul. Pod Lasem 1  
 
- Rewitalizacja Zespołu Szkół Pod Lasem w 
Wolbromiu wraz z dobudową przedszkola i 
przebudową istniejącego boiska sportowego 

 
 

- 
 
 

- 
 
 
 

517.878,95 
 
 

338.420,00 
 
 
 

179.458,95 

 
 

45.000,00 
 
 

45.000,00 
 
 
 

- 
 
 

- 
 
 
 

- 
852  Pomoc społeczna  - 100.000,00 

85295 Pozostała działalność - 100.000,00 
Wydatki majątkowe - 100.000,00 

  

w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Adaptacja budynku gminnego w Porębie Dzierżnej 
na dzienny dom seniora 

 
 

- 
 
 

- 

 
 

100.000,00 
 
 

100.000,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza - 7.918,99 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  - 7.918,99   Wydatki bieżące - 7.918,99 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 303



w tym: 
 
1) dotacje na zadania bieżące  

 
 

- 

 
 

7.918,99 
855  Rodzina - 100.000,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 100.000,00 
Wydatki majątkowe - 100.000,00 

  

w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Utworzenie 54 nowych miejsc opieki nad dziećmi 
do lat 3 w ramach nowej instytucji – żłobek nr 
działki w Wolbromiu 3681/5 

 
 

- 
 
 
 

- 

 
 

100.000,00 
 
 
 

100.000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  50.000,00 8.431.029,80 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 8.399.015,59 
Wydatki majątkowe - 8.399.015,59 

 

w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej Gminy 
Wolbrom 

 
 

- 
 
 

- 

 
 

8.399.015,59 
 
 

8.399.015,59 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50.000,00 - 

Wydatki bieżące  50.000,00 - 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

50.000,00 
 
 

50.000,00 

 
 

- 
 
 

- 
90095 Pozostała działalność - 32.014,21 

Wydatki majątkowe - 32.014,21 

 

 

w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Zbieranie wody opadowej (deszczowej i 
roztopowej) z działki gminnej nr 5048/3 przy Domu 
Kultury w Wolbromiu 

 
 

- 
 
 
 

- 

 
 

32.014,21 
 
 
 

32.014,21 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  294.250,00 204.250,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  200.000,00 110.000,00 
Wydatki bieżące  200.000,00 - 
w tym: 
 
1) dotacje na zadania bieżące  

 
 

200.000,00 

 
 

- 
Wydatki majątkowe  - 110.000,00 

 w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Budowa budynku świetlicy wiejskiej dla sołectwa 
Brzozówka 

 
 

- 
 
 

- 

 
 

110.000,00 
 
 

110.000,00 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  - 94.250,00 

Wydatki bieżące  - 94.250,00 

 

 w tym: 
 

 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 303



1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

- 
 
 

- 

94.250,00 
 
 

94.250,00 

92127 Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej 
oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa 94.250,00 - 

Wydatki bieżące  94.250,00 - 

 

w tym: 
 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych: 
 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

 
 

94.250,00 
 
 

94.250,00 

 
 

- 
 
 

- 
926  Kultura fizyczna  182.570,00 338.627,78 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  182.570,00 - 
Wydatki majątkowe  182.570,00 - 

 

w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Modernizacja boiska sportowego piłkarskiego w 
Dłużcu  

 
 

182.570,00 
 
 

182.570,00 

 
 

- 
 
 

- 
92695 Pozostała działalność - 338.627,78 

Wydatki majątkowe  - 338.627,78  

 

w tym: 
 
1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
 
- Budowa boiska wielofunkcyjnego i piłkarskiego w 
Zarzeczu 
 
- Modernizacja boiska sportowego piłkarskiego w 
Dłużcu  

 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 

 
 

338.627,78 
 
 

156.057,78 
 
 

182.570,00 
Razem 1.343.397,65 24.114.637,83 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 303



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIV/636/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Przychody i Rozchody  Budżetu Miasta i Gminy Wolbrom na 2023 rok 

       Tabela Nr 3 do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2023 rok Nr LXII/505/2022 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Przychody i Rozchody  Budżetu Miasta i Gminy Wolbrom na 2023 rok 

1 DOCHODY OGÓŁEM 126 059 614,33 
2 WYDATKI OGÓŁEM 155 970 445,41 
3 WYNIK (1-2) - 29 910 831,08 
4 PRZYCHODY BUDŻETU 32 295 969,08 

4.1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§903 378 810,00 

4.2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§905 2 955 154,89 

4.3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków  

§906 1 012 661,79 

4.4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy  §950 12 735 387,08 

4.5 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych  §951 112 500,000 

4.6 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na 
rynku krajowym  §952 13 482 000,00 

4.7 Nadwyżki z lat ubiegłych §957 1 619 455,32 
5  ROZCHODY BUDŻETU  2 385 138,00 

5.1 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w 
tym: 
- spłata zaciągniętych pożyczek (991 966,00 zł) 
- spłata zaciągniętych kredytów (1 393 172,00 zł) 

§992 2 385 138,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 303



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIV/636/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego na 2023 rok 

       Tabela Nr 7 do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2023 rok Nr LXII/505/2022 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego na 2023 rok 

Dochody  

Dział Rozdział Paragraf  Treść  Plan dochodów  

1 2 3 4 5 
010   Rolnictwo i łowiectwo  350 500,00 

01095  Pozostała działalność  350 500,00 

2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

500,00 
  

6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

350 000,00 

600   Transport i łączność  7 000,00 
60013  Drogi publiczne wojewódzkie  7 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

7 000,00 

710   Działalność usługowa 175 846,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii  175 846,00 

2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

148 275,00 
  

6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

27 571,00 

750   Administracja publiczna  40 000,00 
75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego  40 000,00 

  2330  
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

40 000,00 

755   Wymiar sprawiedliwości  3 168,00 
75515  Nieodpłatna pomoc prawna  3 168,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

3 168,00 

801   Oświata i wychowanie 121 003,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 303



80104   Przedszkola  121 003,20 

 
 2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

121 003,20 

Razem  697 517,20 
 

Wydatki  
Dział Rozdział Treść Plan wydatków  

1 2 3 4 
010  Rolnictwo i łowiectwo  350 500,00 

01095 Pozostała działalność 350 500,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 500,00 
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  500,00 
2. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 350 000,00 

  

- Modernizacja dróg dojazdowych do pól  350 000,00 
600  Transport i łączność  7 000,00 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie  7 000,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 7 000,00   1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 7 000,00 

710  Działalność usługowa  175 846,00 
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii  175 846,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 148 275,00 
1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 120 429,00 

1.2. Wynagrodzenia i składki och nich naliczane  27 846,00 
2. Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych: 27 571,00 

  

- Zakup urządzenia wielofunkcyjnego  27 571,00 
750  Administracja publiczna  40 000,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  40 000,00 
1 Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 40 000,00   1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 40 000,00 

755  Wymiar sprawiedliwości 3 168,00 
75515 Nieodpłatna pomoc prawna  3 168,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 3 168,00   1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 3 168,00 

801  Oświata  wychowanie  121 003,20 
80104 Przedszkola  121 003,20 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 73 154,04 
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 73 154,04   
2. Dotacje na zadania bieżące  47 849,16 

Razem  697 517,20 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 303



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXIV/636/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Środki z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane w 2023 roku 

       Tabela Nr 11a do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2023 rok Nr LXII/505/2022 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 
Środki z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane w 2023 roku 

Dochody  

Dział Rozdzia
ł Paragraf  Treść  Plan 

dochodów  
1 2 3 4 5 

750   Administracja publiczna  4 563,83 
75011  Urzędy wojewódzkie  4 563,83 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  4 563,83 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  29 948,00 
85395  Pozostała działalność 29 948,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  29 948,00 

801   Oświata i wychowanie  5 235,55 

80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

5 235,55 
 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5 235,55 

855   Rodzina  87 266,61 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  

87 266,61 
 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  87 266,61 

Razem  127 013,99 
 

Wydatki  
Dział Rozdział Treść Plan 

wydatków  
1 2 3 4 

750  Administracja publiczna  4 563,83 
75011 Urzędy wojewódzkie  4 563,83 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 4 563,83 
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 641,23   1.2. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 2 922,60 

801  Oświata i wychowanie  5 235,55 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 5 235,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 303



1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 5 235,55 
 1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 5 235,55 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  29 948,00 
85395 Pozostała działalność  29 948,00 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 188,00 
1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 188,00   
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  29 760,00 

855  Rodzina  87 266,61 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  87 266,61 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 1 502,32 
1.2. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 1 502,32 

 
 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  85 764,29 
Razem  127 013,99 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 303



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXIV/636/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wolbrom w roku 2023 

      Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2023 rok Nr LXII/505/2022 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wolbrom w roku 2023 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa/Rodzaj dotacji z budżetu 
Dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

Dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

600   Transport i łączność 2 033 270,36 - 
60013  Drogi publiczne wojewódzkie 1 747 354,89 - 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

1 747 354,89 - 

60014  Drogi publiczne powiatowe 285 915,47 - 

2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

99 283,47 - 
 

 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

186 632,00 - 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  - 465 647,32 

75412  Ochotnicze straże pożarne  - 465 647,32 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 100 647,32 

  

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

- 365 000,00 

750   Administracja publiczna 8 466,00 - 
75020  Starostwa powiatowe 8 466,00 - 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

8 466,00 - 

801   Oświata i wychowanie 57 931,48 1 822 290,07 
80101  Szkoły podstawowe - 126 852,72 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 126 852,72 

80104  Przedszkola 52 849,16 749 236,60 

2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

52 849,16 - 
 

 
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty - 737 123,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 303



2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 2 691,90 

2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych  

- 9 421,65 

80113  Dowożenie uczniów do szkół - 100 000,00 

 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

- 100 000,00 

80115  Technika 5 082,32 - 

 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

5 082,32 - 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

- 828 510,75 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 828 510,75 

80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

- 17 690,00 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 17 690,00 

851   Ochrona zdrowia  61 695,50 234 000,00 
85149  Programy polityki zdrowotnej  31 616,00 - 

 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

31 616,00 - 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  - 234 000,00 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

- 10 000,00 
 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 224 000,00 

85158  Izby wytrzeźwień  4 832,00 - 

 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

4 832,00 - 

85195  Pozostała działalność  25 247,50 - 

 

 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

25 247,50 - 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza - 84 099,85 
85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - 84 099,85 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 84 099,85 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 1 757 115,33 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 1 757 115,33 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 303



6237 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych, w 
tym: 

- 1 757 115,33 

Wymiana kotłów węglowych w indywidualnych 
gospodarstwach domowych na kotły gazowe 
i spalające biomasę na terenie Gminy Wolbrom - 
w ramach dofinansowania RPO 

- 47 212,36 

Wymiana kotłów węglowych w indywidualnych 
gospodarstwach domowych na nowoczesne kotły 
na terenie Gminy Wolbrom - w ramach 
dofinansowania RPO 

- 59 902,97 
 

 
Wymiana starych kotłów, pieców, urządzeń 
grzewczych wykorzystujących paliwa stałe na 
kotły gazowe i spalające biomasę w 
indywidualnych gospodarstwach domowych wraz 
z dofinansowaniem termomodernizacji części 
budynków na terenie Gminy Wolbrom - w ramach 
dofinansowania RPO 

- 1 650 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 527 293,00 4 500,00 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 835 000,00 - 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 835 000,00 - 

92116  Biblioteki 692 293,00 - 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 692 293,00 - 

92195  Pozostała działalność - 4 500,00 

 

 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 4 500,00 

926   Kultura fizyczna - 200 500,00 
92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej - 200 500,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

- 200 500,00 

Razem: 4 688 656,34 4 568 152,57 
Ogółem dotacje, w tym: 9 256 808,91 
- Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury 2 527 293,00 
- Dotacje podmiotowe dla szkół 1 057 153,32 
- Dotacje podmiotowe dla przedszkoli  737 123,05 
- Dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących  879 137,32 
- Dotacje celowe w zakresie wydatków inwestycyjnych  4 056 102,22 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 303



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXIV/636/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych 
i wydatków nimi finansowanych na 2023 rok 

      Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej 

       Gminy Wolbrom na 2023 rok Nr LXII/505/2022 

       Rady Miejskiej w Wolbromiu 

       z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych 
i wydatków nimi finansowanych na 2023 rok 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa jednostki 
budżetowej 

Dz. Rozdz. 
Ogółem 

Stan 
środków 

pieniężnych 
na początek 

roku 

Dochody 
własne Ogółem Wydatki 

Stan 
środków 

pieniężnych 
na koniec 

roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
801 80101 17.040,00 - 17.040,00 17.040,00 17.040,00 - Zespół Szkolno  

– Przedszkolny 
Wolbrom  854 85416 5.000,00 - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 

801 80101 18.320,00 - 18.320,00 18.320,00 18.320,00 - Zespół Szkół 
Wolbrom 854 85416 5.300,00 - 5.300,00 5.300,00 5.300,00 - 

Szkoła Podstawowa 
Dłużec  801 80101 41.200,00 - 41.200,00 41.200,00 41.200,00 - 

Zespół Szkół 
Gołaczewy  801 80101 2.000,00 - 2.000,00 2.000,00 2.000,00 - 

Szkoła Podstawowa  
Wierzchowisko  801 80101 2.000,00 - 2.000,00 2.000,00 2.000,00 - 
Zespół Szkolno  
– Przedszkolny 

Zarzecze  
801 80101 6.000,00 - 6.000,00 6.000,00 6.000,00 - 

Szkoła Podstawowa 
Jeżówka 801 80101 5.000,00 - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 

Zespół Szkolno  
– Przedszkolny 
Kąpiele Wielkie  

801 80101 5.000,00 - 5.000,00 5.000,00 5.000,00 - 

Szkoła Podstawowa 
Chełm 801 80101 2.000,00 - 2.000,00 2.000,00 2.000,00 - 

Zespół Szkolno  
– Przedszkolny 

Łobzów 
801 80101 23.500,00 - 23.500,00 23.500,00 23.500,00 - 

Razem 801 80101 122.060,00 - 122.060,00 122.060,00 122.060,00 - 
Razem  854 85416 10.300,00 - 10.300,00 10.300,00 10.300,00 - 
Razem 801 i 854 132.360,00 - 132.360,00 132.360,00 132.360,00 - 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 
 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 303


	UCHWAŁA NR LXXIV/636/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY WOLBROM NA ROK 2023
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH I MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMINY WOLBROM NA ROK 2023
	Załącznik 3 - Przychody i Rozchody  Budżetu Miasta i Gminy Wolbrom na 2023 rok
	Załącznik 4 - Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów z innymijednostkami samorządu terytorialnego na 2023 rok
	Załącznik 5 - Środki z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane w 2023 roku
	Załącznik 6 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wolbrom w roku 2023
	Załącznik 7 - Plan dochodów własnych jednostek budżetowychi wydatków nimi finansowanych na 2023 rok


		2024-01-09T14:55:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




